
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: Quinta-feira, 5 de Outubro de 2017 Fortaleza, Ano VIII - Edição 1770Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 07/2017

COOPERANTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco; OBJETIVO: 
estabelecer a mútua cooperação técnica entre o TJ/CE e o TJ/PE para o uso do sistema de cálculo- SCJUD no âmbito do TJ/
PE, com a finalidade de gerenciar e otimizar os Processos de Precatórios existentes na estrutura deste Poder, bem como ganhar 
eficiência na execução dos Projetos.; DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2017; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura; SIGNATÁRIOS: Desembargador Francisco Gladyson Pontes, Desembargador 
Leopoldo de Arruda Raposo.

EDITAL Nº 115/2017

Dispõe sobre a classificação provisória do concurso de remoção para cargos e funções do Quadro III – Poder Judiciário, 
regido pelo Edital nº 98/2017.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 98/2017, de 25 de agosto de 2017, que disciplinam o concurso de remoção 
para cargos e funções efetivas do Quadro III – Poder Judiciário;

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar as classificações provisórias das inscrições no concurso de remoção regido pelo Edital nº 98/2017, nos 
termos dos Anexos I, II e III deste Edital.

Art. 2º  Divulgar as desclassificações no concurso de remoção regido pelo Edital nº 98/2017, nos termos do Anexo IV deste 
Edital.

Art. 3º  Fica estabelecido o prazo de 2 (dois) dias contados da publicação deste Edital para interposição de recurso contra a 
classificação provisória, mediante requerimento fundamentado dirigido à Presidência do Tribunal de Justiça e encaminhado, via 
SAJADM-CPA, à Coordenadoria de Seleção e Gestão por Desempenho da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 4º  Nos termos das disposições dos arts. 6º e 20 do Edital nº 98/2017, o servidor efetivo ocupante de cargo de provimento 
em comissão em unidade diversa para a qual deseja remover-se e que venha a figurar na classificação final do concurso de 
remoção, sem manifestação de desistência prevista no art. 18 do referido Edital, será exonerado do cargo em comissão na 
mesma data da publicação da portaria de remoção.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 05 de outubro de 

2017.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Ceará



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
0

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��������������	�
�����������

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 �����

�����


�� ���� �����	
������������� �������������������  !!"  !!" # 

�� #�$" %��&�'	�	������	(���	� ������������������� ��"# ��"# #�

���������
�� �� ! � �������������������  $� $"�� #)

����� �� "��))$ ������������������� $#$ $#$ # 

��	����� �� �"�# ��
��������
��������*�	+��� ��,���� "��) "��) #�

�� "��))" �������������������  -!-  -!- #"

�� #�� �������������������  $$� $ �$ #�

!� ""� ! ������������������� -)" "�)" !�

"� !$� ��,����  $ #  $ # ##

���������

�� -!-�# ������������������� ��� # ��� # #$

��   � �������������������   �   � #!

!�    ��
��������
��������������� ��,����  )--  )-- ##

���#� �� "��-�- ������������������� $!) �� ## � 

�� "��"�- ��
��������
�������������� ������������������� - )� - )� �"

�$%&&'(')%*+,�-.,/'&0.'%�1%&�'2&).'*34&�-%.%�%&�)%.52)'%&�14&6'2%1%&�%,&�)%.7,&�4��(')'%$�14�89&6'*%�:���8���4��(')'%$�14�89&6'*%�:���8��

�
������;
�����

���������	����
<��
��
�	�����
���������

	��������
�����������
������

8�����=����
>1'%&?

	�����
��������

���
����>1'%&?

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������

������

�.	�	������%���	/��
��%0��

����1�	��������
��������
2���	���

%��&�%��	������
�����3������

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
�����4�

	�������	���(�����

��/��

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
.���3�	�	�3�

���������4�����
������

�.	�	������%���	/��
��%0��

�8�8�������
8������������

%��&����(������	�	���
�������%��	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


�������������
��	
��������

��������%��	�	�	�������
�����
���.������(�

%��&��	�������
�	���
��4���

�.	�	������%���	/��
��%0�


��
��������
��������
4����*�	�3�

����������	
�����
��
���

�.	�	������%���	/��
��%0��

����1�	��������
��������
	/������������

�������
�2�������
������

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
	����
�

���������	�����

��*�	��������

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
2���	���

%1�	���&����������
	�	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


��
��������
��������
4����*�	�3�

	(�	���
��3����
�������

�.	�	������%���	/��
��%0�



������	�	�	���2�
���
�����
�	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
���
��	�

%��&�2��������	4������
��������

�.	�	������%���	/��
��%0�




P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
1

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

����������

�� "��))� ������������������� $�#� -"-- #�

!� !"#! ������������������� ))#� $�$� #!

"� �#�� .����	�����	�3�	�� ������������������� ��� ��� ��

� "") # ������������������� -�$ -�$ !-

@�  -)) �������������������  $�  $� "$

�� )�" ��
��������
��������������� ��,����   "# $��� ��

��������� �� "��$�" ���	����
���	���
��� ������������������� $## -�#" # 

����������

�� !��!) ������������������� ��""# ��""# �#

�� "$-� ����&���	���5�����	
� ��
��������
��������*�	+��� ��,���� ) -� ) -� #"

!� ""� � 2��������/�����	�� ��
��������
��������	2���� ��,���� -)" -)" !�

���������

�� -� " ��
��������
��������������	 ������������������� �--" �--" #�

�� "")"# "6����������
��������
�
4�/� ������������������� -)" -)" ! 

�����	�

�� "��-)� ������������������� ���$- ��) - #$

�� #)-! ������������������� #)!" #)!" #�

��	������� �� ""�!# ������������������� -)" -)" !"

�� !� � ����1�	��������
��������4�	+	� ������������������� ) -" ) -" #�

�� "")$� "6����������
������������	��� ��,���� -#� -#� "$


��	����	�������������
�����

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������

������

��	
�������������
����	��������(

�.	�	������%���	/��
��%0�


�������������
��	
��������

��������%��	�	�	�������
�����
���.������(�

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
���
��	�

���+������%��&��	���
����*�	��

�.	�	������%���	/��
��%0��

����1�	��������
��������
%�2���	4�

2	������*��	��(��	
�	���
�����

�.	�	������%���	/��
��%0��

����1�	��������
��������
	�������2�

.����	�������7�	��
	�	������
���(��

�.	�	������%���	/��
��%0�


�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
���	��

.����	�����&�	��

���	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������

����2�

�.	�	������%���	/��
��%0�


�.	�	������%���	/��
��%0��

.����	�������7�	�����
4�	���.	�3�

�.	�	������%���	/��
��%0��

&�	���
���	���
.	2��	����

�.	�	������%���	/��
��%0��

���	�����
���	���
2���	���	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
���	��

���7�	��.�5	�����

���(����	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


����1�	��������
��������
	4	��	�	�2�

����8��������������
����	��

�.	�	������%���	/��
��%0��

�������������
��	
��������

��������%��	�	�	�������
�����
���.������(�

�
���������

����������

�������&��������
��������	��

�.	�	������%���	/��
��%0�


.����	����
�������	��
�������������%�

�.	�	������%���	/��
��%0��



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
2

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

������������ �� ""-$# �������������������  $#  $# !�

�����8��

�� -�)$ ���	����������'�8�� ��
��������
����������4��� ��,���� �--� �--� !"

�� ""�)� ������%���������	�	�� ��,���� -)" -)" " 

����8��� �� "")�" ��
��������
������������ ������������������� -�- -�- !"

���������� �����������A��

���	� � �����������A��

�������� �����������A��

�������� �����������A��

������<���	����� �����������A��

������� �����������A��

������������ �����������A��

B�����= �����������A��

B����������� �����������A��

����������	� �����������A��

�������������� �����������A��

��
��#��
� �����������A��

	������
 �����������A��

�=�C����
���� �����������A��

��	���������������	���
���
���	�

�.	�	������%���	/��
��%0��

����1�	��������
��������
	����������	�

�.	�	������%���	/��
��%0��

�.	�	������%���	/��
��%0��

��
��������
���������	
��	���
��������

�������������(����
������������

�.	�	������%���	/��
��%0��



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
3

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

���������������	�
�����������

��������������	����������	���������������

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����

�� ������ �	
��	�	��	��
��
��������	 ���
���������	��� �
������ � ���� ���� ��

�� ����� ���
���������	��� �
������ � ���� ���� ��

"� ���� ����	
���	������	���� ���
���������	��� �
������ � ���� ���� ��

#� ���� �����	��
���������	 	
	����	������	��� �
������ � ���� ���� ��

� ���� 	���	
�����������	�� 	���! 	
	����	������	��� ��
�������	�������	 �
������ � ���� ���� ��

$� ���� "	�#��	�	��	���	$��
	
��� � ����� ����� ��

�� ������ ��	����
%�����	����� ���
���������	��� ��&	���%�������� � ���� ���� ��

%� ������ ���
���������	��� � ���� ���� ��

&� ������ �	��		
�'
�	��������(���	 	
	����	������	��� ��&	���%�������� � ���� ���� ��

��� ������ ������	
����	�"	���������	� 	
	����	������	��� ��&	���%�������� � ���� ���� ��

��� ������ ���"�		���
���	���%�����	 	�����	�������	��� � ���� ���� ��

��� ������ 	
	����	������	��� ���"�&������������&	���"�� � ���� ���� ��

�"� ������ ������
����"	%�����	 	�����	�������	��� � ���� ���� ��

�#� ��� �	����		%	�����	
���� ���
���������	��� � ���� ���� ��

�� ��� �	��	�)
�	�	���	�	�%	���	���"	 ���
���������	��� � ���� ���� ��

�$� ��� ���	���*���	���������"	%�
�	 	�����	�������	��� � ���� ���� ��

��� ����� ��	���		�����	��	�����!���	 	�����	�������	��� ���"�&������������&	�%�
	� � ���� ���� ��

�'())*+*,(-./�01/2*)31*(�4()�*5),1*-67)�0(1(�()�,(185,*()�47)9*5(4()�(/)�,(1:/)�7�+;5-67)�7+79*2/)�47��5('*)9(��;4*,*<1*/�!��17(��;4*,*<1*(�7��5('*)9(��;4*,*<1*/�!�
�17(�	=,5*,/>�4?*5*)91(9*2(@�	=,5*,/��;4*,*<1*/A��5('*)9(��;4*,*<1*/��4B;59/A��;C*'*(1��;4*,*<1*/�7��),1727597��)9(D*'*E(4/

�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

������
	����	���	�	����
$�
���
	�

$�	
����	
���	%	�"	$������	
	���(���(��

������
	����	��$���	��
%	�	��
��

������	�%���	
�
��������	�
�����%��
	��%����������	���

������	���������
��+������	&	�
������%����
��	

���
���������	���
���
��	
��	
��%���	�

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	

$�	
��������
� %�
�������
�	�"	���

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	

������
	����	�����������&	�
�����
	�

	%���������-

.�������*��	

!���	��������������
	���(���(��

	%���������-

.�������*��	

��
���������	���������&	���
��
$������	���	��	��$���	��!	

	%���������-

.�������*��	

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
4

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����
�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

�%� ����� ��
 ������	
�	� � ���� ���� ��

�&� ���� ��
��(������������%	�"	����	 	
	����	������	��� ���"�&������������&	���"�� � ���� ���� ��

��� ���� $�	
�������	����	�"��%	��	 ���
���������	��� � ���� ���� ��

��� ��� 	�����	�������	��� � ���� ���� ��

��� ���� �������������
�	������	���"	 	�����	�������	��� ��&	������������ � ���� ���� ��

�"� ���� ��	
	���	�����!	���"���	 	�����	�������	��� � ���� ���� ��

�#� ����� ���	��	$������	�������"	 	�����	�������	��� � ���� ���� ��

�� ���� /����
���
���!�	���� ���
���������	��� ���"�&������������&	�%�
	� � ���� ���� ��

�$� ���� �	��
	���"���	�	��
�� 	
	����	������	��� � ���� ���� ��

��� ���� ���	
�����	�	"	��	
�� 	
	����	������	��� � ���� ���� ��

�%� ���� 	
	����	������	��� � ���� ���� ��

�&� ���� �	�����/	��	"�
������$���� 	
	����	������	��� � ��� ��� ��

"�� ����� �	��	
����"���	�	���"	�,
��� ���
���������	��� � ��� ��� ��

"�� ����� ���#	������	�"����
	�����
�� ���
���������	��� �0	123425�670389:; ����� ����� ��

"�� ������ ����	<	��	�����"���	��
����� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

""� ������ 	�����	�������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

"#� ������ ��	���	
	���	
�	�	���"	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

"� ������ �� �	%	���������	���!	 	�����	�������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

���
���������	���
���
��	
��	
��%���	�

��
���������	���������&	���
��
$���������	�	
�	�	���	��	
���	��	�	

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

�	��	�����������	
��	��

����

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	

������
	����	���	��������
%���	������

	%���������-

.�������*��	

������	��	������	��	,
��	��
%���������	����������&	��

	%���������-

.�������*��	

	%���������-

.�������*��	

��
���������	���������&	���
��
$���������	�	
�	�	���	��	
��%	�	���

	%���������-

.�������*��	

��
���������	���������&	���
��
$���������	�	
�	�	���	��	
���	������

	%���������-

.�������*��	

���������	������	��
������
�	
���

��
���������	���������&	���
��
$���������	�	
�	�	���	��	
���	�	�	
	�

	%���������-

.�������*��	

��
���������	���������&	���
��
$���������	�	
�	�	���	��	
������	�

	%���������-

.�������*��	

��
���������	���������&	���
��
$���������	�	
�	�	���	��	
���	�����

	%���������-

.�������*��	

�="	�	��$	����	�	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

���
���������	���
���
��	
��	
��%���	�

�	�����	��	
	����%�
�����

������	

	%���������-
������*��	

<��� ���$	
 �	���
�	�	���
��
!	��!

�	�����	�����������	��
���"���	�	����

	%���������-
������*��	

���
���������	���
���
��	
��	
��%���	�

�="	�	�����
	��	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

�	�����	���
��
�
	�����"	
�	
���

	%���������-
������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
5

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����
�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

"$� ��� �	��	��$*���	��%�� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

"�� ��� $��
	
��$������	��	��)
�	�	 ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	���	������ �0	123425�670389:; ���� ���� ��

"%� ��� ���)
���	�����	���"	
������	 ���
���������	��� "����%�����>
��	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

"&� ��� �������
�(����������	
��� �="	�	��"���	���	��	���	��	�	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#�� ����� ���	 	�	�������	�	��� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#�� ��� ��	

������������	����"	 ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	���������� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#�� ����� �����	�	���������	�	������	 	
	����	������	��� �	����$�	
����		����
����"�	
	 �0	123425�670389:; ���� ����� ��

#"� ��� �	�������������������� 	
	����	������	��� �="	�	��"���	���	��	���	��	�	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

##� ��� ���#������"�
�	���
�	�"�� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#� ����� ��
�	�	��	
������	$	��	� 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	�&��	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#$� ���� 	
�'
���������	���	��� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#�� ���� 	�����	�������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#%� ���� �	����
�"����	��	��
�	� ���
���������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#&� ���� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�� ���� 	
	<	��
���������	
�	����	 ���
���������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�� ���� 	���	
��������	������	� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�� ���� �'
��	��	
��	�������$�����	 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

"� ���� ����	
	�	����	��
��
&	 	
	����	������	��� "����%�����>
��	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

#� ���� �	��%����%%���	����	���
���	� ���
���������	��� "����%�����>
��	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

� ���� �	
���	��
��
���	���
���� ���
���������	��� "����%�����>
��	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$� ���� �������
$	���"����	��������� ���
���������	��� �="	�	�	���	��	����	"�	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�� ���� 	
	����	������	��� �	��������
	����	��	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�="	�	�	���	��	���	
�	
(������	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	
	����	������	���
	���
�����?
�
��	


	%���������-
������*��	

�	��������		
��	����	��
�	�
�	�	��	��

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
�	��	�	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

�	��")
�	�	��	�������	%����
�	"��

�="	�	��$	����	�	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

���!	����%���	����=�
��	��
���	��	��$���	��!	����
�������

	%���������-
������*��	

��%�����/	�
��������	
(�	����	

	
	����	������	���
	���
�����?
�
��	


�="	�	��$	����	�	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

"	�	�������&�����%�
	�
	����
	��"	���$���	��!	

	%���������-
������*��	

�	����%	���	����
	���(���(��
$����

	%���������-
������*��	

�	����%	���	����
	���(���(��
$����

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

���#��	����
������	�	�
����
$����

	%���������-
������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
6

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����
�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

%� ���� ��
����	����%�
��� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

&� ���� $�	
�����	��������.��	
��� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$�� ���� ���	 
������!	����� 	
	����	������	��� �	����$�	
����		����
����"�	
	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$�� ���� ���
���������	��� "����%�����>
��	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$�� ���� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$"� ���� ��	
	�*"��	�	�%�� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$#� ���� �	� 	
	�	"	��	
���	���"	 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$� ���� ����
		�	�.�������	��	 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$$� ���� ������������������ 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	���	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$�� ���� �@"�	��������	"	��	
�� 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	���	�	
��	%� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$%� ���� %	��@��	$�������	������� 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	���	�����	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

$&� ���� ����
��	"	�����%	��	 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	���	��	"�� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

��� ���� �	���	%����	��	���	� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

��� ���� �	�����	����	�����"���	 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

��� ���� �������%�
��������	 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	�������� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�"� ���� �)��	��%���	��� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�#� ���� 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	������
�� �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�� ���� �"����
	�	�����	���� 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	���	
�
�# �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�$� ���� ��"	������		�	��� 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	���	������ �0	123425�670389:; ���� ���� ��

��� ���� ������	���!	���"���� 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	�����	�	
�"	 �0	123425�670389:; ���� ���� ��

�%� ����� 
	�	��	��	�	���	��)
�	�	 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	����	%	�� �0	123425�670389:; ��� ��� ��

�&� ���� 	
	����	������	��� "����%�����>
��	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%�� ����� �	��	
	�	�	��.��������	 ���
���������	��� �="	�	�	���	��	����	"�	��� �0	123425�670389:; ��� ��� ��+�

�	�����	���
��
�
	�����"	
�	
���

	%���������-
������*��	

�="	�	�������&���$���	�����
��������
��		�����������	��	
�	���	��	��$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�'����	������
�"��$	�A
�	����

	%���������-
������*��	

���������
�$�
���	��	��
�	�%	��

�	�����	��	
	����%�
�����

������	

	%���������-
������*��	

�	����%	���	����
	���(���(��
$����

	%���������-
������*��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
�	��	�	

	%���������-
������*��	

�	�����	���
��
�
	�����"	
�	
���

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

���!	����%���	��	���	��	��
�	������

	%���������-
������*��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
�	�	�	
	�

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

���!	����%���	��	���	��	��
�	�	

	%���������-
������*��	

�	���	
�'
��%�	����������	��
$����

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�	��	��
�	��!���	��(�����!
��	�	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
7

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����
�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

%�� ����� ���
���������	��� �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%�� ����� �	�������������	
�������	 ���
���������	��� �="	�	�	���	��	��%	�	���	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%"� ���� ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	���	�����	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%#� ����� ���
���������	��� �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%� ����� ����	������	�"������	
��� ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	�&��	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%$� ����� ��������
	��������		
	��	��� ���
���������	��� �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%�� ����� ���	
	%�����	
�
�� ���
���������	��� �="	�	�	���	��	�����	�	
�"	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%%� ����� �@�����	����%�
����� ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	��%	��	��	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

%&� ����� ��
�(����
�$���� ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	��"	����	 �0	123425�670389:; ��� ��� ��

&�� ���� 	
����$��
	
�����	(��
� 	
	����	������	��� �0	123425�670389:; ��� ��� ��

&�� ����� �	��	$*���	�	"	��	
��	����	� ���
���������	��� �0B:1:; ����� ����� ��

&�� ������ �	��	��
	!	�#��
�	���	 �	�����	��	��	� ����	"����	 �0B:1:; ����� ����� ��

&"� ����� ���	���	
�'
��	�"����	�	��� ���
���������	��� �0B:1:; ����� ����� ��

&#� ����� �	��	$������	$	��
�� �0B:1:; ����� ����� ��

&� ������ �	
��		������	%�
��	�"�� ���
���������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

&$� ������ ���#�	����������	�.������� 	
	����	������	��� �	���������%��������	�	�	� �0B:1:; ���� ����� ��

&�� ������ 	
�'
�		����	
��	����	�	�%�� 	�����	�������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

&%� ����� ���#	����
$���	��
�	�"�� 	�����	�������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

&&� ��� �������	����	����� 	�����	�������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ��� 	�����	�������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ��� ����%	���$��
	
�����
&	�"�� ���
���������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ����� �� 	
����"���	���������%�����	 ���
���������	��� �	�����	��	��	
��������	���"	 �0B:1:; ���� ���� ��

��"� ��� �"	
�		�"�������!	 �0B:1:; ���� ���� ��

���	����
�����%�����	��
�	�"	���

�="	�	�����
	��	���	��	��
�	��	�	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	�	
�	$��
	
������"		�	,��
�	
���� 

	%���������-
������*��	

�	�
��	��������(������
$����
���

���!	����%���	��	���	��	��
�	������

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

"	�	,
��	�	���	��	��
��
��
����	���	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

"	�	,
��	�	���	��	��
��������
�	

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

�����"�
��
���	����!	��

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

���
���������	���
���
��	
��	
��%���	�

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�	��	���#�	����	���"���	��
����	

"	�	,
��	����	
�����	���	��	
��$���	��!	

	%���������-
������*��	

�="	�	�������&���$���	�����
��������
��		�����������	��	
�	���	��	��$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

���
���������	���
���?�
��	
��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
8

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����
�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

��#� ����� 	
	"����
�	�	���"	 ���
���������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��� ����� 	
�'
�	����	
������������	����� 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��$� ���� 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ������ �	��	���	�����	�����
�� 	
	����	������	��� �	�����	��	��	� ����	"����	 �0B:1:; ���� ���� ��

��%� ����� ����	�	��	��!���	��
��
���� 	�����	�������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��&� ���� �	��	!#��	���"���	������������ 	�����	�������	��� �	�����	��	��	
��������	���"	 �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� ���
���������	��� �	����$�	
�����%�����	�������	 �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� ���
	"	�C�������"���	 ���
���������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� �	���
����"������	�,
��� 	
	����	������	��� �	�����	��	��	� ����	"����	 �0B:1:; ���� ���� ��

��"� ���� ��������	���������	 ���
���������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��#� ���� $�	
����	%	��@��	��!���	 �0B:1:; ���� ���� ��

��� ���� ����	����	
�����������,
��� 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��$� ���� �	����
	���	
���	!�"��� 	
	����	������	��� �	�����	�������������$�����	 �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� <���	�	��	���"	�����"���	 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	��	�	�	�� �0B:1:; ���� ���� ��

��%� ���� ������	�	���!	�	���	 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��&� ���� ��	�	�����	�	%�
�� 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� �	���	����%	�"	�����	 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� �	
 �� ��$���.�
������	 	
	����	������	��� �	���������%��������	�	�	� �0B:1:; ���� ���� ��

���� ���� ��	
<	%���
����	����	 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	��%	�	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��"� ���� 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	��	(���	! �0B:1:; ���� ���� ��

��#� ���� 	
��#	��!���	 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��� ���� ��	

	�	�������	
�	����	 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	��%	�	�%	�	 �0B:1:; ���� ���� ��

��$� ���� �	����	���������$	&	
�	�	���
� 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	���
�	 �0B:1:; ���� ���� ��

�	����$�	
������	���$������	
�����	��

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

�	��	������
	$��
	
���
��
��
����

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�="	�	������������	$�����
����	��	���	��	��$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

$�	
������	���	�	���	
�	�
%�
��

	%���������-
������*��	

�="	�	�	������&���%�
	���	
���	��	��$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

���
���������	���
���
��	
��	
��%���	�

�="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�="	�	������������	$�����
����	��	���	��	��$���	��!	

	%���������-
������*��	

���!	����%���	��	���	��	��
�	�	�	
	�

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	���	
���$�	"�����������
�	
���

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

1
9

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
 �!�� ��� �����
�
������>
�����

���������
	��F�
G����

�	�����
 ��������

	�� �����
�����������

 �����
�����������

H4*()I

	�� ��
��������

 �F
����H4*()I

���� ���� ����	
	�	��	
	�����
���	
�	
	 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��%� ���� 	���	
		���	���	��	%����	
� 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

��&� ���� �	���$$����
�	����������"	 ���
���������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

�"�� ���� 	
	�	����
	"�	
	%�
������	 	
	����	������	��� �0B:1:; ���� ���� ��

�"�� ����� %	�����
��(�����	��	��� 	
	����	������	��� �0B:1:; ��� ���� ��

�"�� ����� ���#��
	���	"	��	
�����	�,
��� ���
���������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	���
�	 �0B:1:; ��� ��� ��

�""� ����� �	�	��� 	

�����
����$��� ���
���������	��� �="	�	�	���	��	��	(���	! �0B:1:; ��� ��� ��

�"#� ����� 	
	����	������	��� �0B:1:; ��� ��� ��

�"� ����� ��.�"�������(�����!����	 	
	����	������	��� �="	�	�	���	��	������	&	 �0B:1:; ��� ��� ��

�"$� ����� <	��
����	����	��	��		� 	
	����	������	��� �	�������	�	��������"���	 �0B:1:; ��� ��� ��

�"�� ����� 	
	����	������	��� "	�	,
��	�	���	��	����	���	 �0B:1:; ��� ��� ��

	%���������-
������*��	

�	����$�	
������	���$������	
�����	��

	%���������-
������*��	

�="	�	�����
	��	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

���!	���	"����
��	��������	�
$	����	���
��		�������	
���	��	����	!������
����

	%���������-
������*��	

��="	�	��"���	���	��	��
$���	��!	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

�	��	�	
�	�	%�
�����
	���	
���
�

���!	����%���	���=�
��	��
���	��	��$���	��!	�������	
	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

	%���������-
������*��	

��*���	"���@
�	%�����	��
��
����	

	%���������-
������*��	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
0

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

����������������	�
�����������

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
��������� �����

�� ����� ���	
��������������	�� 
�	������	�	�	� ��������������� !" �#$ �#$ �%

�� &�� '�
�	�������(�)�	���*�� ���
	������	�	�	� ��������������� !" ++�& ++�& �+

�� ��&�� '��

�����������
� ���
	������	�	�	� ���,
	������*������	��	� ��������������� !" %#� �##- �%

�� �$& ��.��)�	���/��	
� ���
	������	�	�	� ��0!�!" +$+� +$+� &�

�� �--+-# ��1�	*�*
�����*2	��/�*�� ��0!�!" +#�& +#�& &&

&� $-�- '�
�	������	���,���2	
�� ���
	������	�	�	� ��0!�!" �#�� �#�� &&

�� $$&& ��.�������)�
�� ���
	������	�	�	� ���,
	������*������*	�/��� ��������������� !" ��%� ��%� &�

�� #%%� 	����**	��������	��������� ���
	������	�	�	� ��������������� !" %�$ %�$ �%

�� ��&&� ����	/�����	
������
����� ���
	������	�	�	� 3 %#� %#� �#

�� ��#+� ����*�	����	���/�
4���� ���
	������	�	�	� 3 %�$ %�$ ��

�� �%$$ ������'�	���	
	5 �6��������*������)�)�� ��������������� !" #+%+ #+%+ &�

�� #-&# ���
	������	�	�	� ���7����� ��%+ ��%+ �&

&� %�#& 
��,�	���������� ���
	������	�	�	� ��������������� !" ��+% ��+% �-

#� ��&#+ '�
���'����	��)������
��� 
�	������	�	�	� ���,
	������*������*	�/��� ��������������� !" %#� %#� ��

+� ��#�# '�
�	������������	*�'	��� ���
	������	�	�	� ��������������� !" %&+ %&+ ��

$� ��##- )��
������	/����������5 ���
	������	�	�	� ��������������� !" %&- �%&� �#

%� ���-- '�
�	����������,����	�� 
�	������	�	�	� ��������������� !" +-- +-- �$

�-� �-#+ 2���	�)����)�5����)���* 
�	������	�	�	� �6�����	��������*���������� ��0!�!" ++%% ���%� &�

��� &$- �*�	�/�*����)�� �8	�	�����	�	�	� �6��������*������1�	�5 ��0!�!" ++�$ ++�$ ��

��� $+$% 
�	������	�	�	� �6��������*������1�	�5 ��0!�!" ���& ���& ��

�� !!"#"$ %&'�()'*"!+)" �, !�"-!$)"%./!�( ) � !�$ )0-$" !�,/!1"- , !� '!�$ )2'!�/�#3-%./!�/#/1"*'!�,/��- �"!1 �43,"$"5)"'���6)/ �43,"$"5)" �/��- �"!1 �43,"$"5)"'���6)/ �	7$-"$'8
�,9"-"!1) 1"* :�	7$-"$'�43,"$"5)"';��- �"!1 �43,"$"5)"'��,<3-1';��3="�" )�43,"$"5)"'�/��!$)/*/-1/��!1 >"�"? ,'

�
������8
�����

���������
	��@�
A����

�	�����

���������

	��������
�����������

������
4�����6����

B," !C

	�����
��������
��@
����
B," !C

�D����������
���������������
�������

���,
	������*������
*���


2�	���	�����9�
���	�	:�	

4��E�����������
����
������������������

�6������	*	
������*������
���	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��6�����	��������*������
'�����5

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�������
���
���)	�	5��

��	5�����2��	��3���6��
	����
��*������'�����5�3������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6����'*	�	���������������
��*���������	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D������������4��E����
�������
�����
����������
����
�����������4��E��������

���	�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6�����	��������*������
��5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D����������
���������������
4��E�����������	�

��
�������	�	�	���������4�����
��
'�	�������	��
	�����*���
���)������
��

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

��
�������	�	�	���������4�����
��
'�	�������	��
	�����*���
���	/���

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

���
	������	�	�	��
����7��
��
�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���;
	������������	��	��
�,
	��

���,
	������*������

��
	
����
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6������	*	
������*������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
	)	��	�	
/

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6������	*	
������*������
��5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������'�	��
)�	��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��*��	��2��	
�)�����	
��
��	��

2�	���	�����9�
���	�	:�	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
1

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
��������� �����
�
������8
�����

���������
	��@�
A����

�	�����

���������

	��������
�����������

������
4�����6����

B," !C

	�����
��������
��@
����
B," !C

�� ��$&� ���(�<	��*���	�	�������
��� 
�	������	�	�	� 3 +%�- +%�- &�

�� ����� <�����)�
�������
���� ���
	������	�	�	� ��������������� !" �+& �+& �%

�� $�$- '��	22�����(��	���'����	� 
�	������	�	�	� �6��������*������	/��� ��0!�!" ���� ���� ��

�� ��#�� �	�)�	���*��������� ���
	������	�	�	� ���,
	������*�������)��	�� ��������������� !" %&% %&% �&

�� �$% ���	��
��
�
����	�� ���
	������	�	�	� ��0!�!" +$+� +$+� ��

�� %�- ����	*������	/���������
�� 
�	������	�	�	� 3 +&%� +&%� �&

�� %�� ���	��������	��	� �8	�	�����	�	�	� ��������������� !" +&%+ +&%+ �+

�� $��� ����*/��*��	
��1��5�� 
�	������	�	�	� ��������������� !" ���� ���� ��

�� ��--� �'���/�*�������	* ���
	������	�	�	� ��������������� !" +++ +++ �#

&� ��&�& ���
	������	�	�	� �6��������*��������2	� ��0!�!" %#� %#� �$

#� ��#�- ������
�2���	�����	* ���
	������	�	�	� �6��������*������*�*)4 ��0!�!" %&% �#%- �%

�� ��&%$ 	�)�������	������� 
�	������	�	�	� 3 %#� %#� �%

�� ��#�$ 
�	������	�	�	� 3 %&& %&& ��

�� ��$# �8	�	�����	�	�	� ��������������� !" &��� &��� �$

�� #�- �8	�	�����	�	�	� ��0!�!" ++�$ ++�$ ��

�� ��##% ��
�	
�����)�5�������/�	� ���
	������	�	�	� ��������������� !" %#� %#� ��

�� ��#$# �	*�
�����*	�	
���	� ���
	������	�	�	� ���,
	������*�������*)��	� ��������������� !" %�� %�� ��

�� &�� �	��
���*�������,���*���� �8	�	�����	�	�	� ���,
	������*������	�	�	
/ ��0!�!" ++�+ ++�+ �&

�� ��#&& 
�2�������������	��	� 
�	������	�	�	� �6��������*������1�	8� ��0!�!" %&� %&� ��

�� �%%- '�������/���	���'��	�� �8	�	�����	�	�	� ��4�����2�������� 3 ��%% ��%% &-

�� +�-� *����*�	���	�/�
�� 
�	������	�	�	� 3 ��#+ ��#+ �%

�D������������4��E����
�������
�����
����������
����
�����������4��E��������

���	�

��
�������	�	�	���������4�����
��
'�	�������	��
	�����*���
�����5�	������
����

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

�6��������*��������5��
��/��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D�������������
������������
���4��E�����������	�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6������	*	
������*������
��5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

4��E����������
������
�����	����������
����
���	�������
A������

�����������4��E��������
���	�

��4������������������
������
���
���

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

�6������	*	
������*������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
��	�	4�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
����
��	�
��

2�	���	�����9�
���	�	:�	


�;
	����*���	�����*��	��
����	/���

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D����������
���������������
���������

��
�������	�	�	���������4�����
��
'�	�������	��
	�����*���
���*��
�

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

����
���)������������
�,��

��
�������	�	�	���������4�����
��
'�	�������	��
	�����*���
���	��

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

��������)�����)��������
�	��

��	5�����2��	��3���6��
	����
��*������'�����5�3�)�*�
�������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���	*��2���	��8�	���
����
��

���,
	������*������2����
)�
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D�������������
������������
������������

���,
	�����'*	�	�������������
����*������*��
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	

��
�������	�	�	���������4�����
��
'�	�������	��
	�����*���
����
	
��

2�	���	�����9�
�
.�����	�	:�	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
2

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
��������� �����
�
������8
�����

���������
	��@�
A����

�	�����

���������

	��������
�����������

������
4�����6����

B," !C

	�����
��������
��@
����
B," !C

�� ��-+# ��)������
�	*���������� ��������������� !" +#&$ +#&$ &�

�� $�%� 
�	������	�	�	� ��������������� !" ���- ���- �#

&� $$%- 
�	������	�	�	� ���,
	������*������)�)��	)� ��������������� !" ��%� ��%� �#

#� $%�% ���(���	����������
��� 
�	������	�	�	� ���,
	������*���������5 ��������������� !" ��+$ ��+$ �+

+� ��#$� ��������
�	1����	����������� ���
	������	�	�	� ��������������� !" %�� %�� �&

$� #�&& *����
�	������2���2���� 
�	������	�	�	� ���,
	������*������1�	8��� ��������������� !" �&- �&- ��

%� ���� �
����	*=���)�5��� ���
	������	�	�	� ��0!�!" &�%$ &�%$ �&

�-� %��� *
��*�	�/�����*	�
� 
�	������	�	�	� �6��������*������1�	8� ��0!�!" %&% %&% �%

��� +�-$ ���
	������	�	�	� ��0!�!" &%% &%% ��

�� ��#�# ���/����	5��	*����	���'	��� 
�	������	�	�	� �6��������*������1�	8� ��0!�!" %&% %&% ��

�� $-�� �
	���*������	�� 
�	������	�	�	� ���,
	������*��������	�� ��������������� !" �#�% �#�% �#

�� �� ��8
���������'��� ���
	������	�	�	� ���,
	������*����������� ��������������� !" +%-# +%-# �&

�� #&� ���(��	*������)�	�� �8	�	�����	�	�	� ���,
	������*��������	�� ��������������� !" ++�# ++�# &�

�� �#$- ����	���	��	��/�*������� 
�	������	�	�	� ���,
	������*������/��	�� ��������������� !" ##�+ ##�+ �&

�� ��#�& ���
	������	�	�	� ��������������� !" %#- %#- �#

&� ��&$# ���	���
���
���)�
�.���,�� ���
	������	�	�	� ���,
	������*����������� ��������������� !" %&$ %&$ �%

#� ��+�- �*	���	)�	���)����� ���
	������	�	�	� ���,
	������*����������� ��������������� !" %�% %�% �&

+� ��-�� ��
�2���	��'����� 
�	������	�	�	� �6��������*������/�
� ��������������� !" ++- ++- �#

�� &%� ��
�	�2�
���1��	/��	 �8	�	�����	�	�	� ��������������� !" ++�� ++�� ��

�� &+# �8	�	�����	�	�	� �6��������*������/�
� ��������������� !" ++-$ ++-$ �#

�� $$� '�
�	����)�)����	��	����
	�� ���
	������	�	�	� ���,
	������*����������� ��������������� !" +#-$ +#-$ ��

�� �-�� *�	��;
	�/�	����*������ 
�	������	�	�	� ��������������� !" +�%� +�%� �+

&� &��� �8	�	�����	�	�	� ���,
	������*������/��	�� ��������������� !" �%#+ &�-� ��

FD����������
���������������
���������

���
	������	�	�	��
����
��
�	�
��2��	�

�6�����	��������*������
*��
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

<
�����
���)��������*����
2����

���,
	������*���������
/�
4������*�
��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��	��	
��/	���)�5�������
��	��	�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6��������*�������
��
1�	���	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

&6�������'*	�	�����*������
'�����5

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�'��������
������
���
�*)��/��

�6�����	��������*������
*��
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D����������
���������������
��@��


2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D�������������
������������
�����@��


2�	���	�����9�
���	�	:�	

FD����������
���������������
��@��


2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

*��������
�	1�����������
�*�	�

���,
	������*������
�	����
�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

4��E�����������
����
�������������@��


���,
	�����'*	�	�������������
����*��������)��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��5
�'����	��)�
���
*��	
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
'��1�	��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

'�
�	����*����������
����
��

2�	���	�����9�
���	�	:�	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
3

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
��������� �����
�
������8
�����

���������
	��@�
A����

�	�����

���������

	��������
�����������

������
4�����6����

B," !C

	�����
��������
��@
����
B," !C

#� ��&�� /���)�����
������*��� ���
	������	�	�	� ���,
	������*��������	�� ��������������� !" %#� %#� ��

+� %-#� 
�	������	�	�	� �6��������*������*��2� ��������������� !" %&- %&- �#

$� #$+ 
�
��*	5��������
����� �8	�	�����	�	�	� �6��������*�������*��	* ��0!�!" ++�% ++�% &�

�� $�$� )��
��*��1�	��)�/ 
�	������	�	�	� ���,
	������*������)	8	� ��������������� !" ��& ��& �+

�� �#� ���
	������	�	�	� ���,
	������*������2�*�	 ��������������� !" +$+% +$+% ��

�� ��&� >*	����
��'	��*�
�����	�� 
�	������	�	�	� �6��������*������2���) ��������������� !" ���� ���� �&

�� ��+## 
�	������	�	�	� ��������������� !" &&� &&� �%

�� ���#- �,�	
����'�	*������)�5��� ���
	������	�	�	� ��������������� !" ��$ ��$ ��

�� ��&+% ���
	������	�	�	� ��������������� !" %&% %&% �%

�� �$-% �8	�	�����	�	�	� ���,
	������*������*���
/� ��������������� !" �+%� �+%� ��

�� �$-� ��	*	����	
�����,�� 
�	������	�	�	� ���,
	������*������2�*�	 ��������������� !" ��$+ ��$+ �&

�� ��#�� ���
	������	�	�	� ��������������� !" %&% �-�� �-

�� �%�� �8	�	�����	�	�	� ��������������� !" &$�� &$�� &�

�� �+%� ��(�	��/��	��
�)�5��� ���
	������	�	�	� ��������������� !" �$-� $$#� �&

�� ��$&- ���
	������	�	�	� ���,
	������*������2�*)� ��������������� !" &�� ��+$ �+

�� ���-+ '��	2��<	��	*��	���/�
4���� 
�	������	�	:�	� ��������������� !" �$� �$� ��

�� &#+$� ���
	������	�	�	� �6�����	��������*���������� ��������������� !" �-#�- �-#�- &�

�� ��� ���(���	���
��)�	��
�� ���
	������	�	�	� ��������������� !" +$+% +$+% ��

�� ���� ��
���1���	
������	*�'�	��� 
�	������	�	�	� ��������������� !" +�$$ ��&�# &-

�� �+�# 
�;
	����	�������
��� ���
	������	�	�	� �6�����	��������*���������� ��������������� !" #$$+ #$$+ �#

&� �+$% ��

����
�����)�)�� ���
	������	�	�	� ��������������� !" #$#- #$#- �#

#� �+$# 
�;
	����	5�)�)�� ���
	������	�	�	� �6��������*������)�)�� ��������������� !" �$�� �$�� �+

+� $-�% �	���
�����
�	�����	* 
�	������	�	�	� ��������������� !" �#�& &-�& �$

$� %#&� 
�
�?*	��������
���
� 
�	������	�	�	� ��������������� !" �%�� +�+% �+

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���(��	�����������
��
�
2���	���������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
��������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
�G����E

�
���'����	�����
�������
�����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�����H�������������������
@�@���@�

2��@�	�����*�	���������
/�����

���,
	������*������
�/����*

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
����
�2���

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
�������

�	�

�����'

��*/��.���
���*�
����2��	��2�

���,
	������*�������	����
������	�����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
�������

'�
�	��������
	�	��/�*������
��	��	�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��������
�	1�������	/����
'����	�

���,
	������*������
*���


2�	���	�����9�
���	�	:�	

4��E�����������
����
��������������	���

'�
�	������	�
�2���	��
��	��	�

���,
	������*������
	22��
/

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
	22��
/

2�	���	�����9�
���	�	:�	

*�	���
�����������	���
1��	��5�2	*�
���

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������2	1����
��
�	��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�����H������������
�����
������������������������

���	�

*��	�����/	��*�
��	���
)����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��	5�����2��	������*������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��	5�����2��	������*������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*�������
�
�
�����	�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6�����	��������*������
��5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6�����	��������*������
��5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
4

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
��������� �����
�
������8
�����

���������
	��@�
A����

�	�����

���������

	��������
�����������

������
4�����6����

B," !C

	�����
��������
��@
����
B," !C

%� ����� 2)�����''��,���'����	� ���
	������	�	�	� ��������������� !" �+� �+� �#

�-� �-�#$+ ���
	������	�	�	� �6�����	��������*���������� ��0!�!" $-�- $-�- ��

��� #$$ '�
�	���'����
���)�5��� ��0!�!" ++�+ ++�+ ��

��� ��&& 
�>�	
������	��4�� 
�	������	�	�	� ��0!�!" ##�� ##�� ��

��� #��% *��������(������������ 
�	������	�	�	� ��0!�!" �##� �##� �$

�� �%& �	�	�*�	�*���	��)���� ���
	������	�	�	� �6��������*��������2	� ��������������� !" +$+$ +$+$ �$

�� ��-# 
�	������	�	�	� ���,
	������*��������	�� ��������������� !" +�%� $$-- &�

�� �+� ���
	������	�	�	� ���,
	������*��������	�� ��������������� !" +�+$ +�+$ &-

�� &%&& ���
	������	�	�	� �6��������*������	/��� ��0!�!" ��%# &+%% �-

�� +��� '��	2��/	�.��*��	
� ���
	������	�	�	� �6��������*������)���	/�* ��������������� !" %#� %#� �%

�� ��+- �8	�	�����	�	�	� ��0!�!" +�%� +�%� &�

�� +%&+ '��	2��/����	�����	
�� ���
	������	�	�	� �6��������*������)���	/�* ��������������� !" #�$ #�$ �$

�� ��&�% ��
��	���������
���� 
�	������	�	�	� ���,
	������*������*���
/� ��������������� !" %#� ��&� �-

�� �+�$ ���(�')	��
��	*�
����	* ���
	������	�	�	� ���,
	������*������*���
/� ��������������� !" �#-� �#-� &+

�� �$&& �8	�	�����	�	�	� ��������������� !" #$�& #$�& �#

�� ��-&� */
���	�	�����	�� ���
	������	�	�	� ��������������� !" +#� +#� ��

�� ��&�� ��2��	�������	
��������
��� ���
	������	�	�	� ���,
	������*������	2��	�� ��������������� !" #�% #�% ��

�� %$$- ���
	������	�	�	� ��������������� !" �$� �$� �#

�� ���$� ����������2�� ���
	������	�	�	� ��������������� !" �#� �#� �$

&� $--� 
������
��������'�
� ���
	������	�	�	� ��������������� !" �#- �#- �$

�� ��&�& ���
	������	�	�	� 	
�	���� 3 #�- #�- ��

�� ��&&% ���	
�2���	���*2	������ ���
	������	�	�	� �6��������*������2���) ��������������� !" %&% %&% ��

�� ���%# /	

	��	���)��	�1� ���
	������	�	�	� ���,
	������*����������� ��0!�!" �$� �$� �%

���,
	������*������
���
��	
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

����*�	�
�����'�	����

���
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���
	������	�	�	��
����7��
��
�	

���,
	������*�������*2���
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�6��
	���������	5�����2��	��
�	��������	*	
������*������
��5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	�����'*	�	�������������
����*��������5�	������
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

4��E�����������
����
���������������	�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

*�������(�	������*�	��
*�
��	��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

'�
�	���'�
�	��
���	�����
���5�/��/��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

'�
�	�����
�����	/�������
��	��	�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

FD��������������������
�	�������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

'�
�	������	�	����
�	������
'�	�

�$6�������'*	�	�����*������
'�����5

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
����4��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
����4��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
G������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
G������

��/	
�����	�/��������:�	����
�	��

�6������	*	
������*������
���	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

FD��������������������
G������

���,
	������*������
*�
��
�����)��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

'�
�	����/	����
��������
����

�6��������*�������	*��	������

����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
���
�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
	)	��	�	
/

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�����H�������������������
���������
�����������	�

'�
�	�������	
��/�*���
*�1���

������
���	����'�������
2/*�
��

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
5

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

��������������	��� ��	���� ���� ���������	��� 
�	������	��
 	
��������� �����
�
������8
�����

���������
	��@�
A����

�	�����

���������

	��������
�����������

������
4�����6����

B," !C

	�����
��������
��@
����
B," !C

�� %-�$ 
�	������	�	�	� ��������������� !" %�% %�% �+

�� ��+�� ��*������*�4�������	��	� 
�	������	�	�	� ��������������� !" %�& %�& �&

�� ���%& @����������)��	� ���
	������	�	�	� ��������������� !" �$� �$� �$

�� %&$�$ ���
	������	�	�	� ���,
	������*�������)�� ��0!�!" ���+- ���+- &�

&� $��& '�
�	����
�����
����	�� 
�	������	�	�	� ��0!�!" ���$ ���$ ��

�� &�� <	���
��
���������	��	� �8	�	�����	�	�	� ��������������� !" ++�+ ++�+ ��

�� �--&� �
	�����������5�)�	�� ���
	������	�	�	� ���,
	������*�������*)��	� ��������������� !" �+� �+� �#

�� ��##& *��

��*�
��	�� ���
	������	�	�	� ���,
	������*������*��� ��0!�!" %&� %&� ��

�� ��#%+ *
����	�������,���
�
�� 
�	������	�	�	� ��������������� !" %�+ %�+ �&

�����������I��

�����������I��

�����������I��

�����������I��

�����H�������������������
�@�4���

���	�����
/��	���'��

����
������5

���,
	������*�������	4���
������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*������
/���	)����
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

���,
	������*�������	4���
������

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�	5�
	����	�/�*�������	*�
1�	
����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

��	5�����2��	������*������
�	
/�

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�����H�������������������
���@���	���

���,
	������*������
���)����*

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�����H�������������������
���������������

���,
	������*�������	����
������	�����

2�	���	�����9�
���	�	:�	

�D��������������������
�������

�D��������������������
�������

�����H�������������������
�����

�����H�������������������

��������������@����



P
u

b
lica

çã
o

 O
ficia

l d
o

 T
rib

u
n

a
l d

e
 Ju

stiça
 d

o
 E

sta
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
 - L

e
i F

e
d

e
ra

l n
º 11

.4
1

9
/0

6
, a

rt. 4
º

2
6

D
is

p
o

n
ib

iliza
çã

o
: Q

u
in

ta
-feira

, 5 d
e O

u
tu

b
ro

 d
e 20

17
F

o
rtaleza, A

n
o

 V
III - E

d
ição

 1770
C

ad
ern

o
 1: A

d
m

in
istrativo

���������	���	�
�����������

��
���� ���� ���������
��� ��
������
��� ��
���

���������	�����
� ����� �����	
�����	�
����	������ �����
�	��	������
	������ �
�
	����
	�
	���
��
	��	
���	�
���

	����������������

��������	��
	��
���

�����	�����
�	��	������
	�
	���
��
	��	
���	�
����	���
���	
�������
	��	
���	���	�
����	��	����
�	��	 !"�#�$!�


